
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di dicembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA ed interamente richiamata la deliberazione di Giunta  n. 162/2019 avente ad
oggetto “AFFIDAMENTO SERVIZI EDITORIALI E DI COMUNICAZIONE - ANNO
2019 – PROVVEDIMENTI”;

DATO ATTO che in detta deliberazione veniva rilevata la necessità per il comune di
Petriolo di dotarsi per l’anno 2019 di servizi editoriali e di comunicazione finalizzati
a garantire:

la diffusione delle informazioni sull’attività istituzionale dell’Ente,
soprattutto in seguito agli eventi sismici susseguiti a far data dal
24.8.2016,
la valorizzazione del rapporto tra cittadino e pubblica Amministrazione,
la promozione dell’immagine del Comune di Petriolo e del suo territorio,

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZI EDITORIALI E DI COMUNICAZIONE -
ANNO 2019  DITTA MARCHEMEDIA - EMMETV DI MACERATA.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.187 del 17-12-2019  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 187      del     17-12-2019

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.187 del 17-12-2019  Pag:2/4

la promozione delle attività delle associazioni e delle imprese operanti sul
territorio comunale,

RILEVATO che per porre in essere le attività sopra descritte è necessario
individuare un soggetto idoneo che sia in grado di garantire servizi di natura
editoriale e di comunicazione che prevedano lo svolgimento delle seguenti attività:

raccolta materiale informativo,
predisposizione video interviste,
trasmissione e diffusione attraverso i canali televisivi, web e social.

DATO ATTO che, all’interno della struttura comunale non vi sono risorse idonee a
svolgere i citati servizi che richiedono prestazioni altamente qualificate;

TENUTO CONTO che, con l’atti deliberativo sopra citato, è stato demandato al
responsabile del settore amministrativo e contabile l’individuazione del soggetto più
idoneo cui affidare i servizi di natura editoriale e di comunicazione che prevedano lo
svolgimento delle attività indicate in premessa, nel rispetto degli obblighi di legge,
dei regolamenti vigenti e che, a tal fine, si sono rese disponibili le risorse necessarie
quantificate in €. 2.000,00 compresivi degli oneri di legge, che troveranno copertura
finanziaria al capitolo 94/2 del bilancio di previsione 2019/2021 – esercizio 2019;

VISTO quindi il preventivo della ditta MARCHEMEDIA – EmmeTv di Macerata,
consistente in:

inserimento di notizie sulla città di Petriolo sul notiziario quotidiano di TV
Locale (gratuito);
n. 8 servizi promozionali sulla rubrica televisiva “Diario” in onda, in varie fasce
orarie tutti i giorni dalla domenica al sabato (€. 200,00+ iva per ogni servizio,
fornito a richiesta);

RITENUTA detta offerta aderente alla volontà espressa dall’amministrazione comunale
nella citata deliberazione di Giunta n. 192/2019

VISTA l’attestazione del Responsabile del Settore Amministrativo e Contabile in ordine
alla copertura finanziaria e alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4
TUEL n.267/2000;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di accettare l’offerta della ditta MARCHEMEDIA – EmmeTv di Macerata Via
Crescimbeni n. 5 P.IVA  01337550436, consistente in:

inserimento di notizie sulla città di Petriolo sul notiziario quotidiano di TV
Locale (gratuito);
n. 8 servizi promozionali sulla rubrica televisiva “Diario” in onda, in varie fasce
orarie tutti i giorni dalla domenica al sabato (€. 200,00+ iva per ogni servizio,
fornito a richiesta);



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.187 del 17-12-2019  Pag:3/4

Di quantificare le risorse necessarie in €. 2.000,00, compresivi di ogni onere di
legge, che troveranno copertura finanziaria al capitolo 94/2 del bilancio di
previsione 2019/2020 – esercizio 2019 impegno 396/2019;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 11-05-2020 al 26-05-2020
lì, 11-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   396 del 17-12-2019 di euro       2.000,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.187 del 17-12-2019  Pag:4/4


